
7378 Viernes 29 junio 2001 BOE núm. 155

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación del fir-

me. Rehabilitación del firme con pavimento bitu-
minoso. CN-620, del punto kilométrico 74,0 al
100,9», provincia de Palencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 24, de 27 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 753.091.627 pesetas
(4.526.171,835 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 24 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Aldesa-Construcciones, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 653.608.223

pesetas (3.928.264,535 euros).

Madrid, 11 de junio de 2001.—El Secretario de
Estado, P.D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-
nán A. San Pedro Sotelo.—&35.408.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras, Dirección
General de Carreteras.

c) Número de expediente: 39-V-4360- 51.79/00.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Sustitución de table-

ro de puente y adecuación de accesos. CN-330 de
Alicante a Francia por Zaragoza, punto kilométrico
139,800. Tramo, Cofrentes», provincia de Valencia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 30, de 3 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 139.936.375 pesetas
(841.034,553 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 24 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Tradehi, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 115.447.509

pesetas (693.853,503 euros).

Madrid, 11 de junio de 2001.—El Secretario de
Estado, P.D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-
nán A. San Pedro Sotelo.—&35.416.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras, Dirección
General de Carreteras.

c) Número de expediente: 33-MU-424051.87/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Acondicionamiento

de la travesía de Puerto Lumbreras. CN-340a y
CN-342a. Tramo, Puerto Lubreras», provincia de
Murcia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 24, de 27 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 328.870.780 pesetas
(1.976.553,196 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Pavasal Empresa Constructora,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 245.032.000

pesetas (1.472.671.979 euros).

Madrid, 11 de junio de 2001.—El Secretario de
Estado, P.D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-
nán A. San Pedro Sotelo.—&35.410.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras, Dirección
General de Carreteras.

c) Número de expediente:
33-LO-296051.75/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial.

Construcción de enlace. CN-232 de Santander a
Vinaroz, punto kilométrico 351,700 con LR-384
a Aldeanueva. Tramo: Enlace de Aldeanueva», pro-
vincia de La Rioja.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 24, de 27 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 454.210.027 pesetas
(2.729.857,242 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Pavimentos Asfálticos Salaman-

ca, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 364.957.757

pesetas (2.193.440,295 euros).

Madrid, 11 de junio de 2001.—El Secretario de
Estado, P.D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-
nán A. San Pedro Sotelo.—&35.412.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras, Dirección
General de Carreteras.

c) Número de expediente:
32-SO-259051.72/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Refuerzo de firme

en la carretera N-111 de Madrid a Pamplona y
San Sebastián, de los puntos kilométricos 152,000
al 177,000 y de los puntos kilométricos 187,600
al 190,700», provincia de Soria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 24, de 27 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 593.660.040 pesetas
(3.567.968,699 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Conalber, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 517.671.555

pesetas (3.111.268,707 euros).

Madrid, 11 de junio de 2001.—El Secretario de
Estado, P.D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-
nán A. San Pedro Sotelo.—&35.417.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras, Dirección
General de Carreteras.

c) Número de expediente:
38-CA-323051.80/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Reor-

denación de accesos y paso superior. CN-340 de
Cádiz y Gibraltar a Barcelona, punto kilométrico
22. Tramo, Conil de la Frontera», provincia de
Cádiz.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 312, de 29 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 113.122.407 pesetas
(679.879,359 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de junio de 2001.
b) Contratista: «Asfaltos del Sur, Sociedad Limi-

tada».



BOE núm. 155 Viernes 29 junio 2001 7379

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 97.940.000 pese-

tas (588.631,255 euros).

Madrid, 12 de junio de 2001.—El Secretario de
Estado, P.D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-
nán A. San Pedro Sotelo.—&35.418.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras, Dirección
General de Carreteras.

c) Número de expediente: 33-M-867051.68/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial. Ilu-

minación en CN-IV, puntos kilométricos 23 al 28.
Tramo, variante de Valdemoro», provincia de
Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 15, de 17 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 103.278.553 pesetas
(620.716,604 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 2001.
b) Contratista: «Murciana de Tráfico, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 65.292.701 pese-

tas (392.417,036 euros).

Madrid, 12 de junio de 2001.—El Secretario de
Estado, P.D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-
nán A. San Pedro Sotelo.—&35.423.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras, Dirección
General de Carreteras.

c) Número de expediente: 29-BU-328051.55/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Variante de Peral

de Arlanza y travesías de Lerma, Tordomar, Villahoz
y Peral de Arlanza. CN-622 de Salas de los Infantes
a Palencia de Lerma. Tramo: Lerma-Peral de Arlan-
za», provincia de Burgos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 303, de 19 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 695.180.023 pesetas
(4.178.116,085 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Aldesa Construcciones, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 536.053.316

pesetas (2.075.796,148 euros).

Madrid, 12 de junio de 2001.—El Secretario de
Estado, P.D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-
nán A. San Pedro Sotelo.—&35.435.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras, Dirección
General de Carreteras.

c) Número de expediente: 38-O-324051.65/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Reparación del

puente sobre el río Nalón. CN-632 de Ribadesella
a Luarca por Gijón y Avilés, puntos kilométricos
115,145 al 115,455. Tramo: Soto del Barco-Muros
del Nalón», provincia de Asturias.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 305, de 21 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 255.606.030 pesetas
(1.536.223,180 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Trabajos Especiales Zut, Socie-

dad Anónima» y «Proyectos y Construcciones Alba-
tros, Sociedad Anónima» en unión temporal de
empresas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 206.785.278

pesetas (1.242.804,550 euros).

Madrid, 12 de junio de 2001.—El Secretario de
Estado, P.D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-
nán A. San Pedro Sotelo.—&35.419.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras, Dirección
General de Carreteras.

c) Número de expediente: 33-O-367051.66/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial.

Mejora local de trazado y protección contra des-
prendimientos. CN-634 de San Sebastián a Santiago

de Compostela, punto kilométrico 359,400 al
360,800. Tramo, Arriondas-Nava», provincia de
Asturias.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 305, de 21 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 238.604.722 pesetas
(1.434.043,261 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Tableros y Puentes, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 215.990.228

pesetas (1.298.127,415 euros).

Madrid, 12 de junio de 2001.—El Secretario de
Estado, P.D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-
nán A. San Pedro Sotelo.—&35.407.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras, Dirección
General de Carreteras.

c) Número de expediente: 32-HU-298051.88/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Refuerzo de firme.

CN-240 de Tarragona a San Sebastián y Bilbao,
puntos kilómetrícos 118,4 al 145,0. Tramo: L. P.
Lleida-Monzón», provincia de Huesca.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 24, de 27 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 726.560.467 pesetas
(4.366.716,352 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Sorigue, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 539.107.000

pesetas (3.240.098,326 euros).

Madrid, 12 de junio de 2001.—El Secretario de
Estado, P.D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de la Dirección General de Carreteras, Her-
nán A. San Pedro Sotelo.—&35.413.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación de obras por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras, Dirección
General de Carreteras.

c) Número de expediente: 32-LU-3300-51.67/00.


